28 Cæterum tollitur in præsentem omnis difficultas ex innegabili factis Parochi, dum ipsem occasione, qua voluit exigere frumentum pro sepultura, data Cadaveri Felicis Balleoni, judicialitèr egit contra illius hæredes, & Manum regiam obtinuit, in qua apertis literis factus fuit, quod dictum frumentum erat Quarta funeralis, ibi: *Sifaccia esecuzione &c. Manu Regia &c. contro gli Eredi del q. Felice Baglioni &c. per la somma, e quantità d' un tinello di grano, dovuto per la Quarta funerale del detto Felice.* Iterumque alia vice idem Parochus eandem veritatem ingenue confessus fuit, quando egit contra hæredes alterius defuncti, hoc est Petri Montorii pro consimili frumento. Adeoque cum habeamus in hac parte claram ejus confessionem, preteritis frumentum, tanquam Quartam funeralem, non autem, tanquam Decimam, non est ulterius super hoc insistentum, ex regula *Text. in leg. Cum precum Cod. de Lib. caus. & in l. Generalitèr vers. Nimis enim C. de Non num. pecun. ubi quod nimis incivile reputatur, proprio Testimonio resistere, cum aliis apud Rot. dec. 150. in fine, cor. Ottob. & dec. 231. n. 9. cor. Priol.*

30 Quoverò ad pannum, seu Linteolum telæalbæ, quod appenditur Cruci Parochi, ex parte nostrorum Religiosorum nulla sit oppositio eidem Parocho.

31 Quoverò ad Sudariolum, positum supra manus junctas in pectore defunctorum, videri indubitarum. quod illud spectet ad nostros Religiosos, dum portatur cum funere, & datur occasione dicti funeris, nostræ Ecclesiæ tumulanti, ut clarè probatur in Summ. & propterea comprehenditur sub nomine Quartæ, ex allegatis supra.

32 Nec dicatur, quòd dictum Sudariolum ei debetur occasione administrationis Sacramenti Extremæ Unctionis, ut refert Episcopus in ejus informatione, ibi: *Ad Parochum privativè spectare, quemadmodum, & Sudariolum, quod in administratione Extremæ Unctionis dari affirmatur.*

33 Contraria siquidem præsentio diametralitèr in hac parte opponitur literalitèr dispositis in *Taxa Innocentiana*, quam per extensum impressit *Pascucc. ad Pignatell. tom. 1. fol. 259.* & pro cujus observantia quoridie respondere solent Sac. Congr. ut signanter practica vit hæc Sacra Congr. in *Amalphanis d. Julii 1699. ad 13. dub. lib. 49. Decret. fol. 293. & Congr. Episcop. in Acheruntina 18. Martii 1706. Pontente Card. Collored. de qua in tom. 2. p. 1. disp. 16. n. 95.* In illa enim §. *Parimente per viam regulæ, & legis generalis da non foggjacere a limitazione alcuna*, determinatur, nullo modo, nulloque prætextu posse Parochum sibi appropriare dictum Sudariolum, ibi :

*Non potrà esigere, e ricevere emolumento alcuno &c. in tutto quello che si riguarda l'aministracione de' Sacramenti, dell' Estrema Unzione &c. Anzi s'incarica a' Vescovi, & Prelati, & a' loro Vicarii &c. che non lo permettano a' Curati &c. particolarmente nel prenderli un Panno &c. overo Tavaglia, fazzoletti, & altre cose &c. dichiarando tutto illecito &c. ut in specie punctuali executione ejusdem Taxæ in illa parte, in qua loquitur de dicto Sudariolo, respondit Cong. Vist. Apoll. in Romana 14. Martii 1699 de qua in *Infl. Crim. lib. 1. tit. 9. de Simon. n. 18.* cum qua processit hæc Sac. Cong. in *Senogallien. 2. Maii 1711 ad 2. dub. ibi: An debeat Velum, seu illius pretium in administratione Olei Sancti, Negativè, neque etiam à sponte dantibus*, de qua in *Tom. 2. p. 2. disp. 18. n. 42.**

35 Descendendo denique ad Ceram, quæ accenditur ante nostram Ecclesiam, ex adverso prentiam in locum funeralis, quòd antiquitus fiebat in Ecclesia Parochiali, antequam Cadavera ad Ecclesiam Regularium transportarentur, pro exclusione contrariæ prentionis (at effect observare, quòd illa rejecta fuit ab hac Sac. Cong. die 8. Augusti 1716. ut observavimus in principio, quam resolutionem ipsem Parochus acceptavit, dum post illam nunquam amplius dictam ceram extinxit, secumque asportavit, ut ante dictam resolutionem peragebat, sed eam ultro reliquit in manibus nostrorum Religiosorum, & cum ea celebratæ fuerunt exequi, ut constat ex adductis in Summario, & proinde illa venire dicitur sub nomine Quartæ funeralis, dum omnes faces, omnia intorsitia, totaque cera, quæ cum funere portantur, illiusque occasione traduntur, omniaque alia, dicta occasione tradita, veniunt sub nomine dictæ Quartæ, ex supra allegatis.

39 Non negat Parochus hanc veritatem, solumque asserit, quòd hujusmodi cera ei debeat in locum funeris, quod in ejus Parochia antiquitus peragebatur, antequam cadavera ad regularium Ecclesiam transportarentur; Sed talis prentio nullam meretur animadversionem, uti ex diametro opposita cubitali *Constit. 6. Sixti IV. in Bullar. nov. tom. 1. in cujus §. 5. omnino prohibentur similes duplicatæ exequi ibi: Nec cogantur &c. etiam prætextu cujusvis consuetudinis &c. Defunctorum Consanguinitate illa (nempe Cadavera) ad Parochiales Ecclesias &c. in ibi celebrare, vel celebrari facere proisdem Defunctis aliqua &c. Officia antè, vel post Sepulturam eorundem: Idemque demandavit etiam Urb. VIII. in ejus *Constit. 22. §. 1. in Bullar. nov. tom. 4. cujus verba registravimus supra num. 10. cum quibus Papalibus Constitutionibus quotidie procederet solent omnes Sacræ Congregationes, ex supra allegatis.**

41 Quoad Sudariolum responderetur, illud non esse necessariò unitum cum administratione Sacramenti Extremæ Unctionis ex quo illius usus practicitur in nostra Terra, etiam cum Infantibus, aliisque repentina morte defunctis, absq; receptione Sacramenti Extremæ Unctionis.

42 Nos autem replicamus, quòd iste est solemnissimus abusus, ex firmatis per *Rot. in decif. 10. nu. 40. apud Pacion. de Locat. prorsus eliminandus, non autem fovendus in præjudicium pauperum Parochianorum, quòdque ita discourriere est adducere inconveniens, semper evitandum, & de medio tollendum, ex vulgatis apud Rot. decif. 1178. num. 1. cor. Emer. jun. Neque potest idem abusus meliùs eradicatori, quam mediante rescripto: *Servetur Taxa Innocentiana: Si enim ad illius tenorem non extorquetur ab illis, quibus Sacramentum Extremæ Unctionis ministratur, multò minùs prætendi poterit ab Infantibus, & repentina morte sublati, quorum respectu nullus omninò verificatur prætextus usus ejusdem Sudarioli, & consequenter nulla congruentia illud petendi.**

43 Die 13. Augusti 1718. proposito dubio in Congregatione Concilii, *An sub Quarta comprehendantur Frumentum, Pannum, Sudariolum, & Cera, quæ accenditur, & extinguitur ante Ecclesiam Fratrum?* responsum fuit. *Comprehendi sub Quarta Funerali Frumentum, & Ceram, Non autem Pannum, & Sudariolum. Et quoad Sudariolum Sac. Congregatio mandavit, illud amplius non offerri cum Cadavere, nec ab Hæredibus Parocho consignari.*

## DISCEPTATIO XV.

## Casalen. Educationis Filiorum

P R O

Filiis Hieronymi Nattæ.

## A R G U M E N T U M.

*Pater, relictis Filiis in minori, & pupillari ætate respectivè, an possit Religionem ingredi, & in ea Professionem emittere, eisdem Filiis reclamantibus.*

**P**ræfens casus unus est ex illorum numero, qui forsitan nunquam forensi more tractatus fuit; Ex una enim parte clamat pietas educationis novem propriorum Filiorum, in infantili, pupillari, & minori ætate respectivè constitutorum, cujus respectu scriptum reliquit *D. Paul. 1. ad Timoth. 5. 8. Si quis Suorum, & maximè domesticorum, curam non habet, fidem negavit, & est infideliter deterior*: Ex alia verò parte militat Religionis favor, de quo *5. Luc. 14. 26. hæc ait: Si quis venit ad me, & non odit Patrem suum, & Matrem, ac Uxorem, & Filios, ac Fratres, & Sorores, non potest meus esse discipulus*: Ideoque maximus Ecclesiæ Doctus *Dionys Hier. in Ep. ad Herodot.* non dubitavit filiis, volentibus, Parentibus invitatis, aliquam Religionem ingredi, sequens optimum præbere consilium: *Percalcato perge Patrem, percalcato perge Matrem, ad vexilla Crucis evola, summum genus pietatis est hæc in re esse crudelem.*

Cùmquæ, tam Religio, quàm pietas virtutes sint, & una virtus alteri contraria esse non possit, ut ad rem nostram observavit *D. Thom. 2. 2. qu. 101. in corp.* Hinc utramque ad concordiam, ex inferiùs allegandis, reducere conabimur, positaquæ bona consonantia inter illas, non dubitamus, exaudiendos esse clamores, & admittendas lacrymas novem innocentium Puerorum, nil aliud expectantium à proprio Genitore, præter propriam educationem, quam ipsamet Natura omnia animalia docuit, ut notatur in *1. Infit. de Jur. Nat. Gent. & Civil. ibi: Jus naturale est, quod Natura omnia animalia docuit. Hinc descendit Ec. Liberos procreatio Ec. hinc educatio Ec. & concordant adducti à Paschal. de Patr. potest. p. 2. c. 3. n. 1.*

Ad hujusmodi autem effectum dicimus, quòd ex Matrimonio, contracto inter Hieronymum Nattam Casalensem, & Mathildem Pelettam, quæ obiit de mense Maii 1718. quindecim nati fuerunt Filii, ex quibus de præfenti novem dumtaxat in humanis sunt, sex nimirum masculi, & tres femine, inter quos alii constituti reperiuntur in ætate infantili, & alii in ætate pupillari, & omnes minores sunt an. 20.

Sequitur obitu Matris, cura, & educatio eorumdem tota consolidata fuit in Hieronymo Patre, qui die mense Nov. 1718. à Patria ex improvviso discedens, se consilium ad Civitatem Faventiniæ, in qua die 6. Dec. ejusdem anni recepit, & admiffus fuit ad habitum S. Dominici, sub nomine Fr. Hyacinthi; Neglecta penitus à superioribus diocetæ Provinciæ, & Conventus punctuali executione celebris Constit. 83. §. 2. *Clem. VIII. in Bullar. nov. tom. 3.* in qua rotundis literis strictè Superioribus injugitur, ut *diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac voluntate* (illi scilicet, qui ad Religionem admitti debent) *id regularis vitæ genus elegerint? quem sibi suum proposuerint? num zelus melioris frugis, ac perfectionis vitæ, & ut Deo liberius famulari possint, an potius levitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animi motu ducantur, & an eorum Parentes ope, & subsidio ipsorum indigentes, desistantur.*

Post multum temporis spatium perventa noticia hujusmodi novitatis ad Marchionem Virginium Nattam, Patrem Hieronymi, & Avum respectivè dictorum novem Filiorum, constitutum in ætate 73. annorum, & multis, variisque ægritudinibus obnoxio, non omisit omnes præmittere diligentias pro revocando eodem Hieronymo, ad continuandam curam dictorum suorum novem Filiorum, cùmquæ illæ nullum haberint effectum, recursum habuit ad hanc Sac. Cong. quæ illius preces pro Informatione, & Voto remisit ad Archiepiscopum Mediolanensem, à quo die 14. Junii 1719. illa transmissa fuit.